
令和５年 ５月 ８日 

保護者 様 

尾張旭市立東栄小学校 

校 長 井 田  寿 

 

学校公開について（ご案内） 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃

は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて見出しの通り、学校公開（授業参観）を下記のとおり計画いたしました。 

ご多用の折、大変恐縮ではありますが、是非お繰り合わせの上、ご来校賜りますようよろしくお

願いいたします。 

 

                    記 

 

１ 日 時  令和５年６月２日（金） 第２～３時限 
 

２ 場 所 授業参観：各教室または特別教室 

   

 

３ 日 程 ９：４０～１０：２５ 第２時限 １・２・３年・たんぽぽ学級の参観 

 １０：２５～１０：４５ 

１０：４５～１１：３０ 

 

２０分放課 

第３時限 

 

 

４・５・６年の参観 

 

 

４ 内 容  参観の教科等につきましては、｢学校便り｣で連絡します。 

 

５ その他 

⑴ スリッパをご持参のうえ、児童用昇降口からお入りください。 

⑵ 校内および周辺には駐車スペ－スがありません。また、路上駐車は近隣の迷惑になります。自

家用車での来校はお断りします。 

⑶ 授業中の様子や児童作品の写真・ビデオ撮影は、ご遠慮ください。 

⑷ 学年によっては児童数により密な状態になりますので、その場合には廊下から窓越しでの参観

となります。ご了承ください。 

⑸ 発熱や倦怠感があったり、咳や鼻水等の風邪症状がみられたりする場合は、参観をすることは

できません。 

 

 

校内への入場についてのお願い 

  授業参観に乗じて不審者が侵入することが心配されます。児童の安全のために、校内入場に際

しては、お手数ですが「ＩＤカードの着用」をお願いします。 

  当日、ＩＤカードがない場合は、参観前に職員室にお越しください。お申し出によりＩＤカー 

ドをお貸しします。 

 

  


